
进出口月度统计报告

2012年6月

萨尔瓦多：农产品

中华人民共和国商务部

对外贸易司



　　一、概述
　　2012年6月，萨尔瓦多农产品出口金额为1.0亿美元，环比下
降16.2%，同比出口金额下降3.7%。2012年1-6月，萨尔瓦多农产
品出口金额为7.2亿美元，同比下降12.2%。2012年6月，萨尔瓦
多农产品进口金额为1.2亿美元，环比下降13.1%，同比进口金额
下降14.3%。2012年1-6月，萨尔瓦多农产品进口金额为8.5亿美
元，同比下降6.0%。

　　2012年6月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为3,219.8万美元，同比增长18.6%；
第二位是危地马拉，金额为1,441.7万美元，同比下降21.1%；第
三位是韩国，金额为1,165.2万美元，同比增长8,363.8%。

　　2012年6月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为4,273.5万美元，同比下降16.2%；
第二位是危地马拉，金额为2,493.2万美元，同比下降24.2%；第
三位是尼加拉瓜，金额为1,587.5万美元，同比增长24.4%。

　　2012年1-6月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为21,709.8万美元，同比增长
0.2%；第二位是危地马拉，金额为10,234.9万美元，同比下降
6.7%；第三位是洪都拉斯，金额为7,210.7万美元，同比增长
22.2%。

　　2012年1-6月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为29,107.4万美元，同比下降
15.4%；第二位是危地马拉，金额为18,012.2万美元，同比下降
2.4%；第三位是尼加拉瓜，金额为9,384.1万美元，同比增长
16.4%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2010年7月-2012年6月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2012年6月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.14

南美洲     0.36

非洲       0.00

北美洲     0.34

欧洲       0.14

大洋洲     0.01
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表3：2012年6月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.01

北美洲     0.43

非洲       0.01

大洋洲     0.02

欧洲       0.05

其他地区   0.00

南美洲     0.70
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表4：2012年1-6月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.46

南美洲     2.87

非洲       0.01

北美洲     2.51

欧洲       1.36

大洋洲     0.03
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表5：2012年1-6月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲
欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.07

北美洲     2.93

非洲       0.05

大洋洲     0.17

欧洲       0.30

其他地区   0.02

南美洲     4.91
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表6：2012年6月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

美国 3,219.8 2,714.3 18.6

危地马拉 1,441.7 1,827.0 -21.1

韩国 1,165.2 13.8 8,363.8

洪都拉斯 908.0 1,052.2 -13.7

西班牙 680.0 563.9 20.6

尼加拉瓜 303.3 484.4 -37.4

哥斯达黎加 271.1 247.3 9.6

巴拿马 248.4 230.3 7.9

日本 217.4 282.8 -23.1

意大利 213.1 219.4 -2.9

德国 193.1 884.3 -78.2

墨西哥 181.7 237.7 -23.6

加拿大 154.5 327.1 -52.8

多米尼加共和国 139.3 185.5 -24.9

比利时 83.4 238.5 -65.0

澳大利亚 70.4 37.7 86.8

秘鲁 61.2 0.0

荷兰 42.3 34.7 21.8

法国 40.3 16.3 147.4

芬兰 35.6 0.0

2012年6月 2011年6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2012年6月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

美国 4,273.5 5,099.2 -16.2

危地马拉 2,493.2 3,289.8 -24.2

尼加拉瓜 1,587.5 1,275.8 24.4

洪都拉斯 1,124.6 1,267.6 -11.3

哥斯达黎加 680.4 774.4 -12.1

墨西哥 609.4 759.9 -19.8

智利 190.4 224.3 -15.1

荷兰 178.5 103.5 72.5

新西兰 125.8 117.2 7.4

澳大利亚 100.3 82.0 22.4

巴西 96.9 161.2 -39.8

阿根廷 91.1 24.1 277.6

西班牙 75.3 115.4 -34.8

中国 63.6 65.7 -3.3

埃塞俄比亚 63.0 94.5 -33.3

德国 59.8 60.4 -1.1

巴拿马 46.3 93.0 -50.2

英国 42.6 14.2 200.5

法国 42.4 17.6 140.6

丹麦 32.8 54.7 -40.0

2012年6月 2011年6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2012年1-6月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 21,709.8 21,658.1 0.2

危地马拉 10,234.9 10,973.8 -6.7

洪都拉斯 7,210.7 5,899.1 22.2

德国 5,255.3 10,952.9 -52.0

加拿大 3,377.1 4,924.7 -31.4

西班牙 2,944.1 3,844.7 -23.4

尼加拉瓜 2,849.3 2,659.7 7.1

日本 2,768.3 3,601.3 -23.1

智利 2,552.3 1,492.0 71.1

哥斯达黎加 1,884.5 1,616.6 16.6

意大利 1,408.6 1,706.1 -17.4

韩国 1,360.0 1,249.8 8.8

巴拿马 1,353.5 1,059.2 27.8

英国 1,160.8 945.4 22.8

多米尼加共和国 1,009.8 1,182.0 -14.6

墨西哥 971.7 1,025.7 -5.3

瑞典 814.3 1,149.9 -29.2

比利时 753.5 1,785.9 -57.8

法国 569.8 272.6 109.0

荷兰 504.3 296.4 70.1

2012年1--6月 2011年1--6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2012年1-6月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 29,107.4 34,410.1 -15.4

危地马拉 18,012.2 18,457.1 -2.4

尼加拉瓜 9,384.1 8,064.8 16.4

洪都拉斯 7,214.6 7,418.0 -2.7

墨西哥 5,460.5 5,623.1 -2.9

哥斯达黎加 4,894.1 5,016.6 -2.4

智利 1,214.4 1,183.8 2.6

阿根廷 1,040.8 96.8 975.5

新西兰 945.8 628.8 50.4

荷兰 910.7 713.8 27.6

巴西 854.2 930.3 -8.2

澳大利亚 795.5 555.1 43.3

巴拿马 653.1 709.7 -8.0

西班牙 558.9 350.8 59.3

德国 395.2 685.3 -42.3

中国 393.2 344.6 14.1

埃塞俄比亚 322.5 520.9 -38.1

爱尔兰 254.8 302.6 -15.8

英国 224.7 121.6 84.8

哥伦比亚 201.0 198.3 1.4

2012年1--6月 2011年1--6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2012年6月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 1,433.5 335.8 326.9

  香港 19.8 25.1 -21.1

  印度尼西亚 1.2 0.0

  日本 217.4 282.8 -23.1

  马来西亚 9.1 8.4 7.5

  韩国 1,165.2 13.8 8,363.8

  泰国 0.5 0.0

  土耳其 0.0 0.2 -100.0

  台湾省 20.4 5.4 276.4

非洲 4.2 13.4 -68.3

  埃塞俄比亚 0.1 0.0

  摩洛哥 0.0 4.2 -100.0

  南非 0.0 9.2 -100.0

欧洲 1,356.1 2,344.9 -42.2

  比利时 83.4 238.5 -65.0

  英国 24.6 189.4 -87.0

  德国 193.1 884.3 -78.2

  法国 40.3 16.3 147.4

  意大利 213.1 219.4 -2.9

  荷兰 42.3 34.7 21.8

  西班牙 680.0 563.9 20.6

  芬兰 35.6 0.0

  挪威 6.7 35.2 -80.9

  瑞典 32.1 139.1 -76.9

  俄罗斯联邦 5.0 11.6 -57.1

  捷克 0.0 12.5 -100.0

南美洲 3,611.7 4,458.6 -19.0

  巴哈马 5.6 0.0

  巴巴多斯 0.0 1.2 -100.0

  伯利兹 8.0 11.6 -30.8

  巴西 17.9 18.2 -1.8

  智利 0.0 132.1 -100.0

  哥伦比亚 0.0 0.5 -100.0

  哥斯达黎加 271.1 247.3 9.6

  古巴 7.8 11.7 -33.5

  多米尼加共和国 139.3 185.5 -24.9

  危地马拉 1,441.7 1,827.0 -21.1

2012年6月 2011年6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  海地 5.3 9.6 -45.1

  洪都拉斯 908.0 1,052.2 -13.7

  牙买加 8.4 8.3 0.6

  墨西哥 181.7 237.7 -23.6

  尼加拉瓜 303.3 484.4 -37.4

  巴拿马 248.4 230.3 7.9

  秘鲁 61.2 0.0

  乌拉圭 2.9 0.0

  荷属安地列斯群岛 1.0 0.0

北美洲 3,374.3 3,041.5 10.9

  加拿大 154.5 327.1 -52.8

  美国 3,219.8 2,714.3 18.6

大洋洲 70.4 37.7 86.8

  澳大利亚 70.4 37.7 86.8

*欧盟25国 1,344.4 2,298.1 -41.5

*欧盟27国 1,344.4 2,298.1 -41.5

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年6月 2011年6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2012年6月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 78.2 94.0 -16.8

  香港 0.0 0.5 -100.0

  印度 4.6 0.5 889.8

  以色列 0.0 0.1 -100.0

  日本 0.0 0.0 804.0

  马来西亚 0.0 0.0 -100.0

  菲律宾 0.0 2.6 -99.6

  新加坡 1.2 18.9 -93.4

  韩国 0.0 0.2 -98.1

  泰国 5.7 0.5 964.4

  土耳其 1.1 1.2 -6.9

  中国 63.6 65.7 -3.3

  台湾省 1.9 3.8 -49.4

非洲 63.0 94.5 -33.3

  埃塞俄比亚 63.0 94.5 -33.3

  加蓬 0.0 0.0

  苏丹 0.0 0.0 -100.0

欧洲 499.9 405.2 23.4

  比利时 6.1 13.3 -54.4

  丹麦 32.8 54.7 -40.0

  英国 42.6 14.2 200.5

  德国 59.8 60.4 -1.1

  法国 42.4 17.6 140.6

  爱尔兰 31.2 0.0

  意大利 19.3 14.9 29.3

  荷兰 178.5 103.5 72.5

  葡萄牙 0.0 0.1 -100.0

  西班牙 75.3 115.4 -34.8

  安道尔 0.0 0.1 -100.0

  奥地利 5.2 6.4 -19.0

  芬兰 1.9 1.6 22.7

  波兰 2.1 0.0

  瑞典 1.1 0.3 289.4

  瑞士 0.8 1.7 -53.2

  俄罗斯联邦 0.0 1.0 -100.0

南美洲 6,984.2 8,196.8 -14.8

  阿根廷 91.1 24.1 277.6

2012年6月 2011年6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  伯利兹 3.4 3.5 -3.3

  玻利维亚 0.0 0.3 -100.0

  巴西 96.9 161.2 -39.8

  智利 190.4 224.3 -15.1

  哥伦比亚 25.3 36.4 -30.4

  哥斯达黎加 680.4 774.4 -12.1

  古巴 0.0 0.2 -100.0

  多米尼加共和国 0.0 0.0 -57.6

  厄瓜多尔 5.2 2.8 86.4

  危地马拉 2,493.2 3,289.8 -24.2

  洪都拉斯 1,124.6 1,267.6 -11.3

  牙买加 0.4 0.3 25.6

  墨西哥 609.4 759.9 -19.8

  尼加拉瓜 1,587.5 1,275.8 24.4

  巴拿马 46.3 93.0 -50.2

  秘鲁 30.0 17.9 67.6

  特立尼达和多巴哥 0.0 0.1 -100.0

  乌拉圭 0.1 261.1 -100.0

  委内瑞拉 0.0 4.0 -100.0

北美洲 4,285.1 5,120.4 -16.3

  加拿大 11.6 21.2 -45.2

  美国 4,273.5 5,099.2 -16.2

大洋洲 226.2 199.1 13.6

  澳大利亚 100.3 82.0 22.4

  新西兰 125.8 117.2 7.4

其他地区 11.2 58.8 -81.0

  国（地）别不详的 11.2 58.8 -81.0

*欧盟25国 499.1 402.3 24.0

*欧盟27国 499.1 402.3 24.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年6月 2011年6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2012年1-6月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 4,586.1 7,478.2 -38.7

  朝鲜 0.0 0.0

  香港 119.4 133.1 -10.3

  印度 2.2 0.0

  印度尼西亚 1.2 16.8 -93.2

  以色列 10.3 29.6 -65.2

  日本 2,768.3 3,601.3 -23.1

  黎巴嫩 7.8 0.0

  马来西亚 42.6 36.5 16.8

  沙特阿拉伯 5.2 0.0

  韩国 1,360.0 1,249.8 8.8

  泰国 3.0 0.0

  土耳其 1.0 0.2 320.2

  阿拉伯联合酋长国 0.7 0.6 25.0

  台湾省 249.2 2,410.4 -89.7

非洲 113.4 97.5 16.3

  埃塞俄比亚 0.5 0.0

  冈比亚 1.1 0.0

  摩洛哥 6.2 14.6 -57.9

  南非 66.6 82.9 -19.6

欧洲 13,635.7 21,891.4 -37.7

  比利时 753.5 1,785.9 -57.8

  丹麦 10.6 0.0

  英国 1,160.8 945.4 22.8

  德国 5,255.3 10,952.9 -52.0

  法国 569.8 272.6 109.0

  意大利 1,408.6 1,706.1 -17.4

  荷兰 504.3 296.4 70.1

  希腊 1.2 1.0 20.9

  葡萄牙 12.1 0.2 5,291.4

  西班牙 2,944.1 3,844.7 -23.4

  芬兰 71.9 181.7 -60.4

  匈牙利 0.0 0.3 -100.0

  挪威 106.9 110.0 -2.7

  波兰 0.0 50.9 -100.0

  瑞典 814.3 1,149.9 -29.2

  瑞士 0.5 0.8 -33.7

2012年1--6月 2011年1--6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  俄罗斯联邦 13.4 544.6 -97.5

  捷克 2.7 48.1 -94.5

南美洲 28,712.3 26,153.1 9.8

  巴哈马 6.7 2.1 213.7

  巴巴多斯 0.6 1.2 -48.4

  伯利兹 71.3 85.0 -16.2

  巴西 80.5 66.8 20.5

  智利 2,552.3 1,492.0 71.1

  哥伦比亚 22.2 0.7 2,994.8

  哥斯达黎加 1,884.5 1,616.6 16.6

  古巴 7.8 18.1 -57.1

  多米尼加共和国 1,009.8 1,182.0 -14.6

  危地马拉 10,234.9 10,973.8 -6.7

  海地 48.4 28.7 68.5

  洪都拉斯 7,210.7 5,899.1 22.2

  牙买加 66.3 32.8 102.2

  墨西哥 971.7 1,025.7 -5.3

  尼加拉瓜 2,849.3 2,659.7 7.1

  巴拿马 1,353.5 1,059.2 27.8

  巴拉圭 29.3 0.0

  秘鲁 173.3 4.1 4,099.3

  特立尼达和多巴哥 0.0 4.6 -100.0

  乌拉圭 2.9 0.0

  委内瑞拉 7.9 0.0 564,442.9

  荷属安地列斯群岛 2.1 0.0

  拉美洲其他 126.0 0.0

北美洲 25,086.9 26,582.8 -5.6

  加拿大 3,377.1 4,924.7 -31.4

  美国 21,709.8 21,658.1 0.2

大洋洲 288.8 244.4 18.2

  澳大利亚 221.7 212.4 4.4

  新西兰 67.1 32.0 109.8

*欧盟25国 13,509.2 21,236.1 -36.4

*欧盟27国 13,509.2 21,236.1 -36.4

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年1--6月 2011年1--6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2012年1-6月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 741.3 546.8 35.6

  朝鲜 0.0 0.9 -100.0

  香港 3.2 2.5 25.8

  印度 52.1 10.2 408.8

  印度尼西亚 3.9 0.1 3,418.2

  以色列 3.0 0.5 554.5

  日本 0.3 1.0 -64.8

  马来西亚 0.0 0.0 -2.9

  菲律宾 4.7 12.1 -61.0

  新加坡 147.0 103.9 41.5

  韩国 46.5 9.1 413.7

  泰国 48.9 30.6 59.5

  土耳其 9.3 10.7 -13.2

  阿拉伯联合酋长国 8.4 0.0

  中国 393.2 344.6 14.1

  台湾省 16.3 20.7 -20.9

非洲 519.7 544.4 -4.5

  埃塞俄比亚 322.5 520.9 -38.1

  加蓬 0.0 0.0

  摩洛哥 43.4 19.6 121.1

  纳米比亚 0.4 0.0

  南非 0.0 0.0

  苏丹 7.3 1.1 555.1

欧洲 2,957.0 2,905.0 1.8

  比利时 86.1 103.1 -16.5

  丹麦 137.4 277.5 -50.5

  英国 224.7 121.6 84.8

  德国 395.2 685.3 -42.3

  法国 161.2 113.8 41.7

  爱尔兰 254.8 302.6 -15.8

  意大利 87.5 68.7 27.2

  卢森堡 0.0 79.4 -100.0

  荷兰 910.7 713.8 27.6

  希腊 3.8 0.0

  葡萄牙 2.1 2.3 -9.3

  西班牙 558.9 350.8 59.3

  安道尔 0.0 6.9 -100.0

2012年1--6月 2011年1--6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  奥地利 56.6 18.3 209.6

  保加利亚 3.7 0.0 36,137.6

  芬兰 16.6 16.5 1.0

  挪威 0.0 0.3 -97.8

  波兰 7.2 5.9 22.4

  瑞典 15.7 5.5 185.8

  瑞士 24.2 27.3 -11.2

  立陶宛 1.4 2.5 -43.1

  俄罗斯联邦 1.0 2.4 -59.7

南美洲 49,116.6 49,638.7 -1.1

  阿根廷 1,040.8 96.8 975.5

  伯利兹 11.1 18.2 -38.8

  玻利维亚 0.0 0.3 -100.0

  巴西 854.2 930.3 -8.2

  智利 1,214.4 1,183.8 2.6

  哥伦比亚 201.0 198.3 1.4

  哥斯达黎加 4,894.1 5,016.6 -2.4

  古巴 0.3 0.3 -3.7

  多米尼加共和国 3.0 8.5 -64.2

  厄瓜多尔 19.9 521.8 -96.2

  危地马拉 18,012.2 18,457.1 -2.4

  洪都拉斯 7,214.6 7,418.0 -2.7

  牙买加 3.4 1.5 130.8

  墨西哥 5,460.5 5,623.1 -2.9

  尼加拉瓜 9,384.1 8,064.8 16.4

  巴拿马 653.1 709.7 -8.0

  巴拉圭 0.0 0.0 -100.0

  秘鲁 137.1 92.7 47.8

  特立尼达和多巴哥 0.0 0.1 -84.9

  乌拉圭 12.6 1,292.9 -99.0

  委内瑞拉 0.0 4.0 -100.0

北美洲 29,299.6 34,919.2 -16.1

  加拿大 192.1 509.2 -62.3

  美国 29,107.4 34,410.1 -15.4

大洋洲 1,742.8 1,183.9 47.2

  澳大利亚 795.5 555.1 43.3

  新西兰 945.8 628.8 50.4

  大洋洲其他 1.5 0.0 14,029.2

其他地区 228.7 262.2 -12.8

  国（地）别不详的 228.7 262.2 -12.8

*欧盟25国 2,922.4 2,868.1 1.9

2012年1--6月 2011年1--6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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2012年1--6月 2011年1--6月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

*欧盟27国 2,926.1 2,868.1 2.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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